

**TURN DATA REQUEST-049**  
**SDG&E-SOCALGAS 2019 GRC – A.17-11-007/8**  
**SDG&E\_SOCALGAS RESPONSE**  
**DATE RECEIVED: APRIL 19, 2018**  
**DATE RESPONDED: MAY 3, 2018**

Exhibit Reference: SDG&E-33-2R, SCG-35-2R

Witnesses: Gentes & Moersen

Subject: Rate Base

1. For each of SDG&E and SCG, please confirm that each utility is using its authorized rate of return to calculate the AFUDC rate in 2017, 2018, and 2019.

**Utility Response 1:**

Yes, SDG&E and SoCalGas are using their respective authorized rate of return to calculate their AFUDC rate in 2017, 2018 and 2019.

**TURN DATA REQUEST-049**  
**SDG&E-SOCALGAS 2019 GRC – A.17-11-007/8**  
**SDG&E\_SOCALGAS RESPONSE**  
**DATE RECEIVED: APRIL 19, 2018**  
**DATE RESPONDED: MAY 3, 2018**

2. Please confirm that both SDG&E and SCG have updated the rate of return to the 2018 authorized levels to calculate AFUDC rates for 2018 and 2019 in the RO model in this rate case. If you cannot confirm this for one or both of the utilities, please provide calculations of rate base (for one or both utilities, as applicable) that assume the AFUDC rate that results from the 2018 authorized rate of return, compare those calculations to the latest rate base calculations submitted in this case, and provide supporting workpapers.

**Utility Response 2:**

Yes, SDG&E and SoCalGas have updated their respective authorized rate of return to the 2018 authorized levels to calculate their AFUDC rates for 2018 and 2019 in the RO model in this TY 2019 General Rate Case.

**TURN DATA REQUEST-049**  
**SDG&E-SOCALGAS 2019 GRC – A.17-11-007/8**  
**SDG&E\_SOCALGAS RESPONSE**  
**DATE RECEIVED: APRIL 19, 2018**  
**DATE RESPONDED: MAY 3, 2018**

3. Please provide the AFUDC rates using the formula prescribed by FERC's Uniform System of Accounts that were actually experienced by month in 2017 and in 2018 to date for each of SDG&E and SCG.

**Utility Response 3:**

SoCalGas and SDG&E object to the request for 2018 data on the grounds that it seeks information that is not readily available. As of the date of this response, 2018 financial data is not available. Subject to and without waiving the foregoing objections, SoCalGas and SDG&E respond as follows.

SoCalGas updates the AFUDC rate on a quarterly basis. The following rates were used by SoCalGas in 2017:

Q1 2017	7.26%
Q2 2017	7.37%
Q3 2017	7.40%
Q4 2017	7.40%

The following AFUDC rates were used by SDG&E in 2017:

January 2017	7.63%
February 2017	7.22%
March 2017	6.53%
April 2017	6.27%
May 2017	7.43%
June 2017	7.79%
July 2017	7.65%
August 2017	7.60%
September 2017	7.62%
October 2017	7.58%
November 2017	7.60%
December 2017	7.61%

The 2018 AFUDC rates for SoCalGas and SDG&E are not available.